公    示

根据常州市《关于做好2020年常州市优秀教育工作者评选的通知》精神，经民主推荐，行政商议等程序，现将拟推荐常州市优秀教育工作者名单公示如下：

常州市优秀教育工作者申报对象：陈建锋

公示时间：2020年6月22日----2020年6月26日

公示期间如有异议，可向校长室反映情况，申请复核。

电话：13961428800

                                           常州市新北区新华实验小学

                                                 二零二零年六月二十二日

陈建锋同志情况介绍
陈建锋，男，汉族，1980年2月出生，江苏常州人，2000年8月参加工作，2010年9月入党，中小学高级教师，常州市骨干教师，大学本科学历，南京师范大学小学教育专业，现任常州市新北区新华实验小学副校长。
基本情况：
1995.09—2000.07 常州师范学校全日制五年制普师
2000.08—2013.07 新北区圩塘中心小学任教
2013.08—2014.07 新北区春江中心小学交流一年2014.08—2016.07 新北区新华实验小学教科室副主任
2016.08—2018.07 新北区新华实验小学校长助理
2018.08—至今    新北区新华实验小学副校长
2018.10—2019.11 陕西安康紫阳毛坝小学支教(挂副校长、担任“三支”队伍组长)
主要事迹：
在副校长岗位上，以省级课题《苏南农村小学幸福童年教育实践研究》为突破口，带领全体教师逐步开展幸福童年教育理论文献、学科课程资源开发、课堂教学模式探索、课程评价等方面研究，形成“尊重儿童、呵护童年、共享幸福”教师群体；并与全体教师一起编写了《心理健康教育》、《书法教育》等作为幸福童年教育校本课程系列教材，对学生进行较为系统的正面教育。结合我校特色文化建设，2018年7月主持江苏省重点课题《儿童自然科学院建设的行动研究》。
在分管德育工作岗位上，带领全体师生以我校“享受幸福童年，创造美好未来”的理念为引领，以“新福娃主题活动课程”为主线，构建特色化、多元化、个性化的“新福娃”活动体系；进一步完善并开展了“我们节日，我们的幸福”主题节日课程，整体架构了学校幸福童年教育德育课程体系，引领教师补充完善本学科德育内容，开始德育课程校本化实施，从学校生态环境、文化环境、能力资源和社区资源进行研究。新华实验小学先后获评“新北区德育特色学校”、“新北区未成年人思想道德建设先进单位”、“新北区少先队工作先进学校”、“新北区中小学生品格提升项目”等荣誉。
在分管教学工作岗位上，坚持通过阅读教育教学理论书籍丰富自己教育理念，主持常州市重点课题《基于儿童自然科学院的小学课程校本化实施研究》，并以常州市级名师工作室为平台，坚持儿童理解的理念，从学情前测、结构教学、资源生成与交流等方面带领老师开展研究。多次执教市区级教学研讨课，二十多篇论文发表于省级刊物或在省级论文评比获奖，六篇教学设计获省级二等奖，在安康市评优课比赛中获一等奖，“蓝天杯”区级会课中获一等奖。
在支教期间，带领学校成功申报县级以上课题三项，听课70余节，参加教研活动30余次，开展县级以上讲座5次，校级培训15次，组建教师成长团队1支，构建校本课程1个，形成课改方案1项。毛坝小学也被评为“2019年安康市教育教学改革实验学校”，基于“竹山文化”打造学校特色，整体构建“青竹校本研修课程”、“梦里竹山校本课程”、“筑梦德育课程”、“拔节课堂”等课程体系。个人被评为紫阳县脱贫攻坚先进个人，毛坝镇师德标兵，毛坝镇最美教师，被聘为毛坝小学名誉校长。